
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет» 
(ФГБОУ ВО СПбГАУ) 

ПРИКАЗ 

27 августа 2021 года № 461 
Санкт-Петербург - Пушкин 

платная основа 

ПРИЁМНАЯ КОМИССИЯ 

О зачислении 

На основании решения Приемной комиссии СПбГАУ от 27.08.2021 года 
и в соответствии с Правилами приема в СПбГАУ зачислить с 1 сентября 
текущего года следующих лиц по списку: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Факультет зооинженерии и биотехнологий 
Направление подготовки 06.03.01 Биология 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Султанова Алина Рустемовна 201 
2. Коврина Анастасия Алексеевна 180 
3. Никулина Вероника Владимировна 168 
4. Березинская Алина Михайловна 166 
5. Богданова Ксения Геннадьевна 144 

2. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства 
Направление подготовки 08.03.01 Строительство 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Белоусов Денис Александрович 
2. Лебедев Роман Алексеевич 
3. Петров Никита Андреевич 
4. Запольский Артём Игоревич 
5. Звоновский Александр Алексеевич 
6. Фаиз Ильес Алиевич 
7. Кислых Кирилл Константинович 
8. Чеченцев Максим Сергеевич 

186 
182 
151 
146 
137 
135 
131 
117 



9. Евреинов Владислав Сергеевич 115 

3. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства 
Направление подготовки 08.03.01 Строительство 
1. Сверх плана приема 
заочная форма обучения 

1. Фокин Евгений Александрович 283 
2. Тюкачева Татьяна Сергеевна 275 
3. Мясников Артемий Сергеевич 275 
4. Приходько Иван Алексеевич 273 
5. Сачилович Елизавета Львовна 266 
6. Першин Владислав Павлович 262 
7. Лукьянов Вячеслав Алексеевич 253 
8. Васин Константин Эдуардович 253 
9. Копылов Михаил Дмитриевич 250 
10. Арестов Сергей Сергеевич 231 
11. Скубий Алексей Васильевич 226 
12. Малышев Дмитрий Игоревич 214 
13. Минин Александр Сергеевич 209 
14. Прокуронов Никита Михайлович 186 
15. Хузин Марат Маратович 174 
16. Волкова Ирина Анатольевна 158 
17. Городничева Злата Сергеевна 155 
18. Чунин Александр Сергеевич 150 
19. Крицкий Андрей Владимирович 148 
20. Хоперская Снежана Владимировна 147 
21. Каракулова Дарья Васильевна 147 
22. Платухин Вадим Андреевич 139 
23. Булавский Виталий Кириллович 137 
24. Коляда Данила Вячеславович 129 

4. Факультет технических систем, сервиса и энергетики 
Направление подготовки 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Фрейман Виктор Михайлович 169 
2. Деревянко Сергей Максимович 133 

5. Факультет технических систем, сервиса и энергетики 
Направление подготовки 20.03.01 Техносферная безопасность 



1. Сверх плана приема 
заочная форма обучения 

1. Соболева Анастасия Алексеевна 
2. Киселев Даниил Александрович 
3. Юсупов Илья Сергеевич 

176 
138 
121 

6. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства 
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

7. Факультет землеустройства и сельскохозяйственного строительства 
Направление подготовки 21.03.02 Землеустройство и кадастры 
1. Сверх плана приема 
заочная форма обучения 

8. Факультет технических систем, сервиса и энергетики 
Направление подготовки 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
1. Сверх плана приема 
заочная форма обучения 

1. Настыч Дмитрий Сергеевич 133 

9. Факультет технических систем, сервиса и энергетики 
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия. ОП -
Электрооборудование и электротехнологии 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Сабирзянов Артур Айратович 139 

10. Факультет технических систем, сервиса и энергетики 
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия. ОП - Технические 
системы в агробизнесе 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Алякна Домиан Роландович 
2. Штыкова Мария Олеговна 

193 
132 

1. Даутов Ринат Салаватович 269 

1. Циось Дмитрий Павлович 165 



11. Факультет технических систем, сервиса и энергетики 
Направление подготовки 35.03.06 Агроинженерия 
1. Сверх плана приема 
заочная форма обучения 

1. Волотовский Максим Александрович 154 

12. Факультет зооинженерии и биотехнологий 
Направление подготовки 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Зуева Ольга Николаевна 161 

13. Факультет зооинженерии и биотехнологий 
Направление подготовки 36.03.02 Зоотехния 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Беклашева Мария Станиславовна 216 

14. Факультет экономики и организации в АПК 
Направление подготовки 38.03.01 Экономика 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Абдусатторов Абдумавлон Уктам угли УЗБЕКИСТАН 226 
2. Соловьёва Ксения Сергеевна 183 
3. Афонина Валентина Сергеевна 136 

15. Факультет экономики и организации в АПК 
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Булах Сергей Вячеславович 182 

16. Факультет экономики и организации в АПК 
Направление подготовки 38.03.02 Менеджмент 
1. Сверх плана приема 
очно-заочная форма обучения 

1. Тасоев Марат Андреевич 293 

17. Факультет управления и развития сельских территорий 
Направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 

4 



1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Каупонен Максим Владимирович 287 
2. Зверев Никита Александрович 165 
3. Миткалинная Маргарита Дмитриевна 143 
4. Сухарев Павел Дмитриевич 141 
5. Цветков Грег Николаевич 140 

18. Факультет управления и развития сельских территорий 
Направление подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное 
управление 
1. Сверх плана приема 
очно-заочная форма обучения 

1. Ерохин Никита Сергеевич 263 
2. Гончарук Арина Николаевна 260 
3. Яшкина Мария Эдуардовна 165 

19. Факультет юридический 
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция 
1. Сверх плана приема 
очная форма обучения 

1. Антакова Ангелина Степановна 186 
2. Мелещенко Павел Михайлович 172 
3. Кузьмин Алексей Сергеевич 166 
4. Каримжонов Авазбек Бахтиёр угли УЗБЕКИСТАН 153 
5. Сеничева Дарина Вадимовна 150 
6. Егорова Любовь Евгеньевна 143 
7. Соловьёв Александр Владимирович БЕЛАРУСЬ 141 
8. Турапин Станислав Анатольевич 138 

20. Факультет юридический 
Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция 
1. Сверх плана приема 
очно-заочная форма обучения 

1. Ефимова Вероника Сергеевна 276 
2. Яценко Кирилл Александрович 248 

21. Факультет управления и развития сельских территорий 
Направление подготовки 43.03.01 Сервис 
1. Сверх плана приема 

5 



очная форма обучения 

1. Пушкарев Марсель Александрович 
2. Луговая Дарья Владимировна 

22. Факультет управления и развития сельских территорий 
Направление подготовки 43.03.01 Сервис 
1. Сверх плана приема 
очно-заочная форма обучения 

1. Третьякова Елизавета Игоревна 

23. Факультет управления и развития сельских территорий 
Направление подготовки 43.03.01 Сервис 
1. Сверх плана приема 
заочная форма обучения 

1. Кривенко Алиса Денисовна 
2. Молодинская Анастасия Сергеевна 

163 
152 

237 

Ректор 

Проект вносит: 
Ответственный секретарь приемной 

176 
168 

комиссии 

/ к а £ • I t 
О.Н. Сенченкова 

~ 2 0 / - / г. 

В.Ю. Морозов 

Согласовано: 
Проректор по учебной и 
воспитательнбй работе 

~ 7 3 И.В. Юдаев 

Проректор по научной, 
инновационной и международной 
работе 

Н А - Цыганова 

б 


